
下
载
封
面
新
闻A PP

掌

握

更

多

资

讯

2021年7月26日 星期一 编辑江亨 版式宜文 总检张浩要闻06

22-31 C
阴天间多云有雷阵雨

阵风1- 2级

22-33 C

成都市区天气情况

知冷暖

省内主要城市今明两日天气

阵雨转多云
偏北风1- 2级

26日空气质量预报

成都（17时）
AQI指数 42 空气质量：优
优：泸州、德阳、绵阳、自贡、广元、遂宁、
南充、攀枝花、西昌、马尔康、康定、雅
安、资阳、广安、达州、巴中、内江、眉山、
宜宾、乐山

25日空气质量
同呼吸

中国体育彩票7月25日开奖结果

体彩

马尔康

康定

西昌

攀枝花

广元

绵阳

遂宁

德阳

雅安

乐山

眉山

资阳

内江

自贡

宜宾

泸州

南充

广安

巴中

达州

阵雨

阵雨

阵雨

阵雨

阴转多云

阵雨转多云

阵雨转多云

阵雨转多云

阵雨转阴

阵雨转多云

阵雨转多云

阵雨转多云

阵雨转多云

多云转晴

雷阵雨转阵雨

雷阵雨转阵雨

阵雨

阵雨

阵雨

多云转阵雨

11-22℃

13-20℃

19-28℃

21-31℃

22-32℃

24-32℃

25-31℃

24-30℃

23-29℃

24-30℃

24-30℃

23-31℃

24-32℃

26-35℃

25-35℃

24-33℃

24-31℃

25-31℃

23-31℃

26-34℃

阵雨

阵雨

阵雨转阴

阵雨

多云

多云

多云

多云

阴转阵雨

多云转阴

多云转阴

多云

晴转多云

晴转阴

晴转多云

阵雨转多云

阵雨转多云

阵雨

阵雨转阴

雷阵雨转多云

11-21℃

12-19℃

20-28℃

21-30℃

22-31℃

23-30℃

25-31℃

24-31℃

22-30℃

24-30℃

23-30℃

25-31℃

25-33℃

25-36℃

24-35℃

24-32℃

25-31℃

26-31℃

24-31℃

26-33℃

成都主城区
AQI指数 85—115
空气质量等级：良至轻度污染
成都平原部分城市为优或良，部分城市
为良至轻度污染；
川南部分及川东北部分城市为优或良；
盆地其余城市为优或良；
攀西地区和川西高原大部城市为优或良；
全省首要污染物以臭氧为主。
（数据来源：各地生态环境部门官网）

华西都市报-封面新闻
记者 杨峰 见习记者郝莹

“如果不去救，我良心会感到过意
不去。”7月23日，阿里巴巴天天正能
量联合华西都市报、封面新闻授予刘
松峰天天正能量奖，为他颁发了1万
元奖金。

7月20日，河南多地强降水造成
严重内涝，巩义市米河镇人刘松峰在
前往避难点途中，看见两辆大巴车被
困于水中，于是他不顾安危，开着铲车
在暴雨急流中将69人转移至安全地
带，成为感动全网的“铲车英雄”。

避难途中
他开着铲车救下69人

7 月 20 日中午，在前往避难点途
中，刘松峰听到呼救声，放眼望去，只
见两辆大巴车被困路边，洪水不断冲
击着摇摇晃晃的车辆。车顶上、旁边
的树上和墙上都站着被困人员。

刘松峰连忙问避难点仲发新材料
公司的工作人员：“这里有没有铲车？”
工作人员回答有铲车，但是没钥匙，也
没人开。刘松峰立即撬开盖子，搭好
线路，启动铲车前往救人。

大巴车被洪水冲击得左右摇摆。

“不能再等了。我就开着铲车，试着
一点点靠近。”刘松峰说，他驾驶着铲
车，将铲斗靠近车顶，让被困人员爬
进铲斗。

“转运了三四趟，才把第一辆车上
的40余名被困人员安全救出。”刘松峰
说，随后他又来到另一辆大巴车旁，成
功救出18人，其中包括一名4岁儿童。

带队教师：
将其备注为“救命恩人”

刘松峰是米河镇人，连日来的暴
雨，冲毁了他的家和汽修厂，损失近
40万元。

据了解，被刘松峰救下的 69 人，
是来自郑州航空工业管理学院的教师
和家属，其中一大半是博士，小部分是
硕士，在结束入职培训返回途中被大
雨困住。带队的张立涛说，刘松峰是
他们的救命恩人。在张立涛的手机通
讯录中，刘松峰被备注为“救命恩
人”。等洪灾过去后，他将专程去拜访
刘松峰表达谢意：“这次经历永生难
忘，我们应该是生死之交。”

7 月 23 日，阿里巴巴天天正能量
联合华西都市报、封面新闻授予刘松
峰天天正能量奖，为他颁发了 1 万元
奖金。

“铲车英雄”刘松峰。

7星彩第21085期全国销售14848472
元。开奖号码：035932+7，一等奖0注；二等奖
1注，单注奖金300732元；三等奖28注，单注奖金
3000元。198747935.49元奖金滚入下期奖池。

排列3第21196期全国销售28693000
元。开奖号码：866。直选全国中奖11879
（四川834）注，单注奖金1040元；组选3全国
中奖21543（四川974）注，单注奖金346元。
40012912.83元奖金滚入下期奖池。

排列5第21196全国销售13309352元。
开奖号码：86610。一等奖40注，单注奖金10
万元。403403410.34元奖金滚入下期奖池。

足球胜平负第 21081 期 全国销售
17575062元。开奖号码：11031013110313，
一等奖全国中奖3（四川0）注，二等奖全国中
奖73（四川4）注。

胜平负任选9场第21081期全国销售
14653030元。开奖号码：11031013110313，
全国中奖994（四川58）注。

足球6场半全场胜平负第21081期全国
销售77620元。开奖号码：010011301033，全
国中奖0注。

足球4场进球第21081期全国销售
784194元。开奖号码：11032212，全国中奖3
（四川0）注。

本期兑奖截止日期为2021年9月23
日。以开奖现场公证后的结果为准。

避难途中 他开铲车救下69人
“铲车英雄”刘松峰获阿里巴巴天天正能量奖励

成都七中学子莫滨瑞获得国际生物奥赛金牌

“希望自己未来不要被机器人取代”
华西都市报-封面新闻记者周丽梅

7月 25日下午，成都双流国际机
场T2航站楼，一名面带笑容的男生背
着书包刚走出机场，就被鲜花和掌声
包围。他叫莫滨瑞，是成都七中高
2018级9班学生，在刚刚落下帷幕的
第32届国际生物奥林匹克竞赛(IBO)
中夺得金牌，已被保送至北京大学生
命科学学院。

载誉而归
感恩父母和老师的辛苦付出

一结束在葡萄牙的比赛，莫滨瑞
就马不停蹄地赶回成都，面对鲜花和
掌声，他有点受宠若惊。看到等候在
外的老师和父母，他将手中的鲜花献
给了他们，感谢老师的培养，感恩父
母的陪伴和付出。“这次比赛中，我发
挥出了正常水平，感谢父母，感谢七
中的老师，是他们的支持和鼓励让我
夺得了金牌。”他说。

据悉，莫滨瑞曾在第29届全国中
学生生物学奥林匹克竞赛中夺得金
牌，被保送至北京大学生命科学学
院。作为一名准大学生，他对大学生
活充满了期待。据他透露，此前因为
准备竞赛，在高中其他科目上还有所
欠缺，想趁着暑假补习下数理和英语
等学科，为上大学做准备。“其余时间
就好好休息一下，如果时间允许，还想
出去旅游。”他说。

“希望自己未来不要被机器人取
代！”这个暑假过后，莫滨瑞就要到北
京大学生命科学学院开启新的学习。
对于大学生活学习的规划，他希望能
运用所学，进行一些机器人创新，方向
还是主打科研。

从小对生物感兴趣
准备充分比赛过程十分顺利

在妈妈的眼中，莫滨瑞小时候就
对生物有着浓厚的兴趣，总会问她生
命科学相关的问题，妈妈也是有问必
答，满足其好奇心。进入高中后，莫滨
瑞接触到了生物竞赛，便坚定不移地
选择将生物竞赛作为自己学习的方
向。每天，除了生物类科目的学习外，
他还会泡在图书馆和实验室，阅览各
种生物类书籍。

“生物竞赛绝非单一的学科学习，
其涵盖了生物学很大的范畴，内容非
常广博，需要掌握全方面的生物能力，
才能对整个生命科学有更深的认识。”
莫滨瑞说，在学习过程中，他也会对一
些科目不感兴趣，但会尽量克服，全方
面的深入学习，对生物逻辑的养成有
很好的帮助。

据莫滨瑞介绍，此次国际生物奥
赛主要包含理论和实验两个部分，7
天比赛，每场考试 3 个小时。“我觉得
很顺利，整个比赛过程中状态都非常
好。”莫滨瑞说：“教练为此次比赛制
定了个性化的课表和相应的学习计
划，我们准备十分充分，心里自然有
底气。最终中国队4名选手全部夺得
金牌。”

在成都七中生物竞赛主教练张泽
勇眼中，莫滨瑞是一个思维深厚、高度

自律、文学特色鲜明的学生。在备赛

过程中，遇到测试成绩不理想时，他会

快速调整自己，很快找准努力的方向。

除了竞赛特长外，莫滨瑞还是一

个文学功底很好的学生，平时他会写

小说、散文，并多次发表在校刊上，

他还是成都七中文学杂志《朝花》的

常驻编辑。

莫滨瑞（左）和成都七中生物竞赛主教练张泽勇。


