避难途中 他开铲车救下69人

"铲车英雄"刘松峰获阿里巴巴天天正能量奖励

华西都市报-封面新闻 记者 杨峰 见习记者 郝莹

"如果不去救,我良心会感到过意 不去。"7月23日,阿里巴巴天天正能 量联合华西都市报、封面新闻授予刘 松峰天天正能量奖,为他颁发了1万

7月20日,河南多地强降水造成 严重内涝,巩义市米河镇人刘松峰在 前往避难点途中,看见两辆大巴车被 困于水中,于是他不顾安危,开着铲车 在暴雨急流中将69人转移至安全地 带,成为感动全网的"铲车英雄"。

避难途中 他开着铲车救下69人

7月20日中午,在前往避难点途 中,刘松峰听到呼救声,放眼望去,只 见两辆大巴车被困路边,洪水不断冲 击着摇摇晃晃的车辆。车顶上、旁边 的树上和墙上都站着被困人员。

刘松峰连忙问避难点仲发新材料 公司的工作人员:"这里有没有铲车?" 工作人员回答有铲车,但是没钥匙,也 没人开。刘松峰立即撬开盖子, 搭好 线路,启动铲车前往救人。

大巴车被洪水冲击得左右摇摆。



"铲车英雄"刘松峰。

"不能再等了。我就开着铲车,试着 一点点靠近。"刘松峰说,他驾驶着铲 车,将铲斗靠近车顶,让被困人员爬

"转运了三四趟,才把第一辆车上 的40余名被困人员安全救出。"刘松峰 说,随后他又来到另一辆大巴车旁,成 功救出18人,其中包括一名4岁儿童。

带队教师: 将其备注为"救命恩人"

刘松峰是米河镇人,连日来的暴 雨,冲毁了他的家和汽修厂,损失近 40万元。

据了解,被刘松峰救下的69人, 是来自郑州航空工业管理学院的教师 和家属,其中一大半是博士,小部分是 硕士,在结束入职培训返回途中被大 雨困住。带队的张立涛说,刘松峰是 他们的救命恩人。在张立涛的手机通 讯录中,刘松峰被备注为"救命恩 人"。等洪灾过去后,他将专程去拜访 刘松峰表达谢意:"这次经历永生难 忘,我们应该是生死之交。"

7月23日,阿里巴巴天天正能量 联合华西都市报、封面新闻授予刘松 峰天天正能量奖,为他颁发了1万元

成都七中学子莫滨瑞获得国际生物奥赛金牌

"希望自己未来不要被机器人取代"

华西都市报-封面新闻记者 周丽梅

7月25日下午,成都双流国际机 场 T2 航站楼, 一名面带笑容的男生背 着书包刚走出机场,就被鲜花和掌声 包围。他叫莫滨瑞,是成都七中高 2018级9班学生,在刚刚落下帷幕的 第32届国际生物奥林匹克竞赛(IBO) 中夺得金牌,已被保送至北京大学生 命科学学院。

载誉而归 感恩父母和老师的辛苦付出

一结束在葡萄牙的比赛,莫滨瑞 就马不停蹄地赶回成都,面对鲜花和 掌声,他有点受宠若惊。看到等候在 外的老师和父母,他将手中的鲜花献 给了他们,感谢老师的培养,感恩父 母的陪伴和付出。"这次比赛中,我发 挥出了正常水平,感谢父母,感谢七 中的老师,是他们的支持和鼓励让我 夺得了金牌。"他说。

据悉,莫滨瑞曾在第29届全国中 学生生物学奥林匹克竞赛中夺得金 牌,被保送至北京大学生命科学学 院。作为一名准大学生,他对大学生 活充满了期待。据他透露,此前因为 准备竞赛,在高中其他科目上还有所 欠缺,想趁着暑假补习下数理和英语 等学科,为上大学做准备。"其余时间 就好好休息一下,如果时间允许,还想 出去旅游。"他说。

"希望自己未来不要被机器人取 代!"这个暑假过后,莫滨瑞就要到北 京大学生命科学学院开启新的学习。 对于大学生活学习的规划,他希望能 运用所学,进行一些机器人创新,方向 还是主打科研。



莫滨瑞(左)和成都七中生物竞赛主教练张泽勇。

从小对生物感兴趣 准备充分比赛过程十分顺利

在妈妈的眼中,莫滨瑞小时候就 对生物有着浓厚的兴趣,总会问她生 命科学相关的问题,妈妈也是有问必 答,满足其好奇心。进入高中后,莫滨 瑞接触到了生物竞赛,便坚定不移地 选择将生物竞赛作为自己学习的方 向。每天,除了生物类科目的学习外, 他还会泡在图书馆和实验室,阅览各 种生物类书籍。

"生物竞赛绝非单一的学科学习, 其涵盖了生物学很大的范畴,内容非 常广博,需要掌握全方面的生物能力, 才能对整个生命科学有更深的认识。" 莫滨瑞说,在学习过程中,他也会对一 些科目不感兴趣,但会尽量克服,全方 面的深入学习,对生物逻辑的养成有 很好的帮助。

据莫滨瑞介绍,此次国际生物奥 赛主要包含理论和实验两个部分,7 天比赛,每场考试3个小时。"我觉得 很顺利,整个比赛过程中状态都非常 好。"莫滨瑞说:"教练为此次比赛制 定了个性化的课表和相应的学习计 划,我们准备十分充分,心里自然有 底气。最终中国队4名选手全部夺得 金牌。

在成都七中生物竞赛主教练张泽 勇眼中,莫滨瑞是一个思维深厚、高度 自律、文学特色鲜明的学生。在备赛 过程中,遇到测试成绩不理想时,他会 快速调整自己,很快找准努力的方向。

除了竞赛特长外,莫滨瑞还是一 个文学功底很好的学生,平时他会写 小说、散文,并多次发表在校刊上, 他还是成都七中文学杂志《朝花》的 常驻编辑。

•知冷暖

成都市区天气情况



省内主要城市今明两日天气

		•		
马尔康	阵雨	11−22℃	阵雨	11−21℃
康定	阵雨	13-20℃	阵雨	12-19℃
西昌	阵雨	19−28℃	阵雨转阴	20-28℃
攀枝花	阵雨	21−31℃	阵雨	21−30℃
广元	阴转多云	22−32℃	多云	22−31℃
绵阳	阵雨转多云	24-32℃	多云	23-30℃
遂宁	阵雨转多云	25-31℃	多云	25-31℃
德阳	阵雨转多云	24-30℃	多云	24-31℃
雅安	阵雨转阴	23-29℃	阴转阵雨	22-30℃
乐山	阵雨转多云	24-30℃	多云转阴	24-30℃
眉山	阵雨转多云	24-30℃	多云转阴	23-30℃
资阳	阵雨转多云	23−31℃	多云	25−31℃
内江	阵雨转多云	24-32℃	晴转多云	25-33℃
自贡	多云转晴	26-35℃	晴转阴	25-36℃
宜宾	雷阵雨转阵雨	25-35℃	晴转多云	24-35℃
泸州	雷阵雨转阵雨	24-33℃	阵雨转多云	24-32℃
南充	阵雨	24-31℃	阵雨转多云	25−31℃
广安	阵雨	25−31℃	阵雨	26-31℃
巴中	阵雨	23−31℃	阵雨转阴	24−31℃
达州	多云转阵雨	26-34℃	雷阵雨转多云	26-33℃

同呼吸

25日空气质量

成都(17时)

AQI指数 42 空气质量:优

优:泸州、德阳、绵阳、自贡、广元、遂宁、 南充、攀枝花、西昌、马尔康、康定、雅 安、资阳、广安、达州、巴中、内江、眉山、

26日空气质量预报

成都主城区

AQI指数 85—115

空气质量等级:良至轻度污染

成都平原部分城市为优或良,部分城市 为良至轻度污染;

川南部分及川东北部分城市为优或良; 盆地其余城市为优或良;

攀西地区和川西高原大部城市为优或良; 全省首要污染物以臭氧为主。

(数据来源:各地生态环境部门官网)

体彩

中国体育彩票7月25日开奖结果

7星彩第21085期全国销售14848472 元。开奖号码: 035932+7, 一等奖0注; 二等奖 1注,单注奖金300732元;三等奖28注,单注奖金 3000元。198747935.49元奖金滚入下期奖池。

排列3第21196期全国销售28693000 元。开奖号码:866。直选全国中奖11879 (四川834)注,单注奖金1040元;组选3全国 中奖21543(四川974)注,单注奖金346元。 40012912.83元奖金滚入下期奖池。

排列5第21196全国销售13309352元。 **开奖号码:86610**。一等奖40注,单注奖金10 万元。403403410.34元奖金滚入下期奖池。

足球胜平负第21081期全国销售 17575062元。开奖号码: 11031013110313, 一等奖全国中奖3(四川0)注,二等奖全国中 奖73(四川4)注。

胜平负任选9场第21081期全国销售 14653030元。开奖号码: 11031013110313, 全国中奖994(四川58)注。

足球6场半全场胜平负第21081期全国 销售77620元。开奖号码:010011301033,全 国中奖0注。

足球4场进球第21081期全国销售 784194元。开奖号码: **11032212**, 全国中奖3

本期兑奖截止日期为2021年9月23 日。以开奖现场公证后的结果为准。